



平成31年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(連結)

平成30年7月31日

上場会社名 平河ヒューテック株式会社
 コード番号 5821 URL <http://www.hewtech.co.jp>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役 執行役員社長 (氏名) 篠 祐一

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 星 一昭

TEL 03-5493-1711

四半期報告書提出予定日 平成30年8月3日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成31年3月期第1四半期の連結業績(平成30年4月1日～平成30年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
31年3月期第1四半期	6,634	10.2	668	3.5	699	4.4	513	6.9
30年3月期第1四半期	6,019	1.3	646	10.4	669	24.7	480	14.8

(注) 包括利益 31年3月期第1四半期 677百万円 (36.1%) 30年3月期第1四半期 497百万円 (%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
31年3月期第1四半期	36.53	
30年3月期第1四半期	34.17	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
31年3月期第1四半期	32,506	23,667	72.8	1,684.82
30年3月期	32,298	23,123	71.6	1,646.10

(参考) 自己資本 31年3月期第1四半期 23,667百万円 30年3月期 23,123百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
30年3月期		9.00		9.50	18.50
31年3月期					
31年3月期(予想)		10.00		13.50	23.50

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

31年3月期期末配当金の内訳 普通配当金10円50銭 創立70周年記念配当金3円00銭

3. 平成31年3月期の連結業績予想(平成30年4月1日～平成31年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	27,400	5.4	2,600	19.7	2,600	19.6	2,000	11.0	142.37

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
以外の会計方針の変更 : 無
会計上の見積りの変更 : 無
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	31年3月期1Q	17,627,800 株	30年3月期	17,627,800 株
期末自己株式数	31年3月期1Q	3,580,230 株	30年3月期	3,580,180 株
期中平均株式数(四半期累計)	31年3月期1Q	14,047,578 株	30年3月期1Q	14,047,640 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(追加情報)	7
(セグメント情報等)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、個人消費と輸出の持ち直し、企業収益、雇用情勢の改善により、緩やかに回復しました。

海外経済は、中国景気は持ち直しの動きが続くアジア経済について総じて回復基調となり、米国経済では個人消費や設備投資の増加から拡大基調を維持し、欧州経済も概ね緩やかに回復しました。

当社グループを取り巻くエレクトロニクス業界におきましては、半導体関連の設備投資、ロボット等生産設備への投資が好調が続く、電装化の進むカーエレクトロニクス市場は引き続き堅調に推移しました。

このような環境の下、当第1四半期連結累計期間の業績につきましては、車載用ケーブル、半導体製造装置用ケーブル及びエネルギー産業関連ケーブル等の売上が堅調に推移したことにより、売上高は66億34百万円（前年同期比10.2%増）となりました。銅価格の高止まり等の影響により、営業利益は6億68百万円（同3.5%増）、経常利益は6億99百万円（同4.4%増）となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は5億13百万円（同6.9%増）となりました。

主なセグメント別の業績は、次のとおりです。

(電線・加工品)

車載用ケーブル、半導体製造装置用ケーブル及びエネルギー産業関連ケーブル等の売上が堅調に推移したことにより、売上高は55億71百万円（前年同期比11.1%増）となりました。銅価格の高止まり等の影響により、セグメント利益は6億61百万円（同3.3%増）となりました。

(電子・医療部品)

医療用特殊チューブ及び放送機器の売上は堅調に推移しましたが、ネットワーク機器の売上が減少したことにより、売上高は10億26百万円（前年同期比6.1%増）となりました。売上高の増加等によりセグメント利益は1億38百万円（同7.0%増）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ2億7百万円増加し、325億06百万円となりました。主な増加は、現金及び預金が2億18百万円、機械装置及び運搬具（純額）が1億20百万円であり、主な減少は、有価証券が1億94百万円であります。

当第1四半期連結会計期間末の負債は、前連結会計年度末に比べ3億36百万円減少し、88億38百万円となりました。主な減少は、長期借入金が2億8百万円、支払手形及び買掛金が1億39百万円であります。

当第1四半期連結会計期間末の純資産は、前連結会計年度末に比べ5億43百万円増加し、236億67百万円となりました。主な要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益5億13百万円、為替換算調整勘定1億88百万円及び利益剰余金の配当1億33百万円であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成31年3月期の通期の連結業績予想につきましては、平成30年5月8日公表の業績予想から変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,683	6,901
受取手形及び売掛金	7,738	7,755
有価証券	294	100
商品及び製品	1,905	1,894
仕掛品	683	766
原材料及び貯蔵品	2,435	2,521
その他	619	658
貸倒引当金	△6	△6
流動資産合計	20,354	20,590
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	2,761	2,705
機械装置及び運搬具（純額）	3,110	3,230
土地	2,539	2,545
その他（純額）	807	852
有形固定資産合計	9,218	9,333
無形固定資産	407	393
投資その他の資産	2,318	2,187
固定資産合計	11,944	11,915
資産合計	32,298	32,506

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,939	2,799
短期借入金	1,300	1,279
未払法人税等	151	258
賞与引当金	51	80
その他	1,027	925
流動負債合計	5,469	5,343
固定負債		
長期借入金	1,544	1,335
退職給付に係る負債	1,934	1,963
役員退職慰労引当金	37	37
その他	189	156
固定負債合計	3,704	3,494
負債合計	9,174	8,838
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,555	1,555
資本剰余金	1,459	1,459
利益剰余金	21,159	21,539
自己株式	△2,339	△2,339
株主資本合計	21,834	22,214
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	462	444
繰延ヘッジ損益	6	2
為替換算調整勘定	806	995
退職給付に係る調整累計額	13	12
その他の包括利益累計額合計	1,289	1,453
純資産合計	23,123	23,667
負債純資産合計	32,298	32,506

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
売上高	6,019	6,634
売上原価	4,433	4,972
売上総利益	1,586	1,662
販売費及び一般管理費	939	993
営業利益	646	668
営業外収益		
受取利息	4	9
受取配当金	6	6
為替差益	—	8
その他	17	12
営業外収益合計	29	37
営業外費用		
支払利息	2	4
為替差損	1	—
その他	2	2
営業外費用合計	5	7
経常利益	669	699
特別利益		
固定資産売却益	2	—
投資有価証券売却益	103	—
特別利益合計	105	—
特別損失		
投資有価証券評価損	2	—
貸倒引当金繰入額	168	—
特別損失合計	171	—
税金等調整前四半期純利益	604	699
法人税、住民税及び事業税	171	190
法人税等調整額	△46	△4
法人税等合計	124	185
四半期純利益	480	513
親会社株主に帰属する四半期純利益	480	513

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
四半期純利益	480	513
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△20	△18
繰延ヘッジ損益	9	△4
為替換算調整勘定	31	188
退職給付に係る調整額	△2	△1
その他の包括利益合計	17	164
四半期包括利益	497	677
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	497	677
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

（3）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用）

該当事項はありません。

（追加情報）

（「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用）

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号 平成30年2月16日）等を当第1四半期連結会計期間から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

- I 前第1四半期連結累計期間（自平成29年4月1日 至平成29年6月30日）
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	電線・加工 品	電子・医療 部品	計				
売上高							
外部顧客への売上高	5,014	967	5,982	37	6,019	—	6,019
セグメント間の内部 売上高又は振替高	0	5	5	—	5	△5	—
計	5,015	973	5,988	37	6,025	△5	6,019
セグメント利益	640	129	769	20	790	△143	646

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、転売品及び不動産事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△1億43百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△1億40百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

- II 当第1四半期連結累計期間（自平成30年4月1日 至平成30年6月30日）
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	電線・加工 品	電子・医療 部品	計				
売上高							
外部顧客への売上高	5,571	1,026	6,597	36	6,634	—	6,634
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2	5	7	—	7	△7	—
計	5,574	1,031	6,605	36	6,642	△7	6,634
セグメント利益	661	138	799	20	819	△151	668

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、転売品及び不動産事業等を含んでおります。

2. セグメント利益の調整額△1億51百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△1億48百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。